Rom, 1482, September 19.

*Sixtus episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam. / Apostolice sedis providentia votis illis gratum prestat assensum, que ad piam devotionem fidelium et persertim erga prefatam sedem devotorum pura mente tendere dinoscuntur. / Sane pro parte dilecti filij Johannis Knüssli presbyteris Constanciensis diocesis nobis nuper exhibita peticio continebat, quod postquam nos cùdum dilecto filio Udalrico abbati monasterii sancti Galli de Sanctogallo ordinis sancti Benedicti prefate diocesis provincie Maguntinensis Romane ecclesie immediate subiecti, ut de suis et nonnullorum aliorum christifidelium bonis quolibet die in aurora in ecclesia eiusdem monasterii unam missam solemnem in honorem dei genitricis virginis Marie, ad quam specialem gerebat devotionis affectum, et in illa unam collectam in commemorationem sancti Joachim et sancte Anne parentum ipsius virginis decantari facere posset, per alias nostras litteras concesseramus,*

<sup>1</sup> Seitz, S. 216—225.

prefatus Johannes pia devotione ductus unam portionem clericalem, ut melius cum dei honore dicta missa decantari celebrari valeret, de bonis sibi adeo collatis liberaliter in dicta ecclesia deputavit et assignavit, et nunc simili devotione ductus optat magnopere, quod in eadem missa una alia collecta per dictum abbatem ordinanda in commemorationem *beati Joseph* ipsius virginis sincera puritate viri recitaretur etiam in cantu. Quare pro parte dicti Johannis nobis fuit humiliter supplicatum, ut huic pro suo desiderio annuere de benignitate apostolica dignarremur. Nos igitur ipsius Johannis in hac parte supplicationibus inclinati abbati prefato, quod collectam huiusmodi provide et devote ordinare necnon sacerdoti missam predictam pro tempore celebranti, quod perpetuis futuris temporibus collectam ordinandam predictam in commemorationem beati Joseph prelibati post alias collectas ab ecclesia ordinatas in loco suo debito dicere et decantare possint et valeant auctoritate apostolica tenore presentium licentiam elargimur, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon monasterii et ordinis predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre clargitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum *Rome* apud Sanctumpetrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, terciodecimo kalendas Octobris, pontificatus nostri anno duodecimo.